СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Северного района Новосибирской области

Пятого созыва
                                                       РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой сессии

19.09.2018                                      с. Северное                                              № 1
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам
       В соответствии с ч. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Северного сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Установить, что кроме  случаев, установленных ч. 1 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию и подлежат списанию задолженность по пеням по местным налогам в размере не превышающем 100 (сто) рублей, в отношении которой налоговым органом утрачена возможность ее взыскания в судебном порядке, при отсутствии у налогоплательщика недоимки по налогу. Данная задолженность является невозможной к взысканию по причине пропуска срока для ее взыскания в принудительном порядке ввиду неприменения мер взыскания по малозначительным суммам задолженности, поскольку расходы на проведение таких мер значительно превышают сумму налогового обязательства.

Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, являются:

а) справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;

б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании "Вестнике Северного сельсовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Северного района в разделе Муниципальные образования Северный сельсовет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области

                            Е.В. Ларионова
	Глава Северного  сельсовета
Северного района

Новосибирской области

                          И.Г. Воробьёв